
Z Á P I S

z 3. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 23.6.2011

Přítomno  :  7  zastupitelů,  dle  prezenční  listiny  (účast  zastupitelky  Ing.  Lesákové 
od 17.45 hod.)

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
15.6.2011.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Přezkoumání hospodaření obce Radimovice za rok 2010
4. Projednání závěrečného účtu obce Radimovice za rok 2010
5. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2011
6. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru 
7. Rekonstrukce komunikace Kamení – Radimovice uzavření smlouvy o dílo
8. Smlouva o využívání předškolního zařízení v obci Jenišovice
9. Sychrovská pouť
10. Diskuze
11. Závěr

Program jednání byl doplněn o bod:
 Závěrečný účet Mikroregionu Jizera za rok 2010
 Lipová alej v Radimovicích 
 Pohlednice obce Radimovice

Zapisovatelkou byla určena : Alena Rejhová
Ověřovatelé zápisu : Hana Brožová, Ing. Lukáš Holeček

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Kontrola zápisu z minulého jednání
 Usnesení č. 48/2010 – trvá (podání žádosti o dotaci ze SZIF na chodník) 
 Usnesení č. 8/2011 – splněno (smlouva o pronájmu nebytových prostor v č.p.47)
 Usnesení č. 10/2011 – trvá (smlouva s Obcí Jenišovice o využívání MŠ Jenišovice). 

Obec Jenišovice dosud smlouvu nepodepsala
 Usnesení č. 11/2011 – trvá (mapa – v realizaci, pohlednice - vydány)
 Usnesení č. 20/2011 – trvá (vodorovné dopravní značení)
 Usnesení č. 21/2011 – splněno (nájemní smlouva na byt v č.p. 47)
 Usnesení  č. 22/2011 – splněno (smlouvy o poskytnutí dotace z Účelového fondu)

Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 23.6.2011 Stránka 1



 Usnesení č. 24/2011 – trvá (smlouva s LK o poskytnutí dotace na Rce komunikace 
Kamení – Radimovice)

3. Přezkoumání hospodaření obce Radimovice za rok 2010

Starostka obce seznámila přítomné se zprávou o hospodaření obce Radimovice za rok 2010. 
Kontrolu provedla Ing. Nováková z Krajského úřadu Libereckého kraje.

Usnesení č. 27/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

zprávu o přezkoumání hospodaření obce Radimovice za rok 2010

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Projednání závěrečného účtu obce Radimovice za rok 2010

Usnesení č. 28/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

celoroční  hospodaření  obce a závěrečný účet  obce za rok 2010 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2010 a  to  s výhradou:  u  účtu  Drobný dlouhodobý 
nehmotný  majetek  (účet  018)  a  Drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek  (účet  028)  nebyla 
provedena korekce a obec má zřízený účelový fond, ale neúčtuje o něm

a  u k l á d á 

starostce obce nedostatky vyplývající ze zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2010 
neprodleně odstranit resp. vykonat opatření, aby k uvedeným případům nedocházelo (vydání 
směrnic atd.)

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

5.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2011

Usnesení č. 29/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/2011, dle důvodové zprávy

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 23.6.2011 Stránka 2



Výsledek hlasování: usnesení přijato

6. Plán činnosti kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 30/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

a) kontrolní výbor kontrolou plnění nájemních smluv
b) finanční výbor kontrolou plnění rozpočtu

a  u k l á d á

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zprávu z provedených kontrol

Termín: 08/2011
Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

7. Rekonstrukce komunikace Kamení – Radimovice uzavření smlouvy o dílo

Usnesení č. 31/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o dílo s firmou SaM silnice a mosty a.s na akci pod názvem „Rekonstrukce 
komunikace Kamení – Radimovice za 676 635,24 Kč

a  u k l á d á

starostce obce podepsat smlouvu o dílo s firmou SaM silnice a mosty a.s. na akci pod názvem 
„Rekonstrukce komunikace Kamení – Radimovice“

Termín: 07/2011
Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

8. Smlouva o využívání předškolního zařízení v obci Jenišovice

Obec Jenišovice neschválila předloženou smlouvu o využívání předškolního zařízení v obci 
Jenišovice pro děti z obce Radimovice a předložila vlastní návrh smlouvy.

Na jednání zastupitelstva obce se v 17.45 hodin dostavila Ing. Lesáková, zastupitelka.

Usnesení č. 32/2011

Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 23.6.2011 Stránka 3



Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e 

návrh Smlouvy o využívání předškolního zařízení v obci Jenišovice (návrh obce Radimovice)

a  u k l á d á

starostce  obce  předložit  a  podepsat  s  obcí  Jenišovice  Smlouvu  o  využívání  předškolního 
zařízení v obci Jenišovice

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

9. Sychrovská pouť

Starostka obce informovala přítomné o organizaci Sychrovské pouti.  Uzavírku komunikací 
zajišťuje obec Radimovice.

10. Závěrečný účet Mikroregionu Jizera za rok 2010

Usnesení č. 33/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

závěrečný účet Mikroregionu Jizera za rok 2010

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

11. Lipová alej v Radimovicích

Starostka  obce  informovala  přítomné  o  posouzení  lipové  aleje  v Radimovicích  (lípy  u 
památníku  obětem  2.  sv.  války,  návsi  a  u  třech  svatých  a  1  ks  jírovce  před  hospodou 
„U Šulců“). Posudek vyhotovila Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, která 
konstatovala,  které  stromy  jsou  nebo  nejsou  perspektivní,  které  vyžadují  bezpečnostní  či 
zdravotní řez.

Městský úřad Turnov zahájil zrušení významného krajinného prvku, registrovaného dle § 6 
zákona č. 114/1992 Sb.

Před  zahájením prací  na  odstranění  resp.  prořezu lip  starostka  navrhuje  zadat  zpracování 
projektu na úpravu okolí památníku a jeho okolí včetně zeleně.

 

Usnesení č. 34/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j eZápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 23.6.2011 Stránka 4



uzavření smlouvy s vybraným uchazečem (ekonomicky nejvýhodnější nabídka) na zpracování 
dokumentace pro akci pod názvem „Úprava památníku a jeho okolí“

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

12. Pohlednice obce Radimovice

Pohlednice budou v prodeji na obecním úřadě a v knihovně.

Usnesení č. 35/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prodej pohlednic obce Radimovice za 5 Kč/1 ks

Hlasování:

PRO:  7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: hlasování přijato

13. Diskuze

 Mgr.  Šrytrová  –  oznámila  přítomným výsledky  soutěže  Vesnice  roku  v Programu 
obnovy venkova. Letos se krajským vítězem stala obec Křižany.  Obec Radimovice 
obdržela Cenu naděje pro živý venkov „Duhová cena“ (za místní spolkový život a 
občanskou společnost v obcích).

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin.

Zapsala: Alena Rejhová

            ………………………..
             Mgr. Dagmar Šrytrová

                                                                                           starostka
Ověřovatelé:

…………………............                                          ……………………….
Hana Brožová Ing. Lukáš Holeček

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:
Svěšeno z úřední desky OÚ:

Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 23.6.2011 Stránka 5


